
 

Sapienza Università di Roma 
Dipartimento di Lettere e culture moderne 
CF 80209930587 PI 02133771002 
CU003 - Edificio di Lettere - piazzale Aldo Moro 5, 00185 Roma 
T (+39) 06 49913292 
lcm@cert.uniroma1.it 

Prot. n. 360/2021 del 10/03/2021  Rep.n. 33/2021 

 
IL DIRETTORE 

del Dipartimento di Lettere e Culture Moderne 

VISTO l'art. 1 1 del Decreto Legislativo 29 marzo 2012 n. 68, che prevede la 
possibilità per l'Università di disciplinare con propri regolamenti le forme 
di collaborazione degli studenti ad attività connesse ai servizi, con 
esclusione di quelle inerenti alle attività di docenza, allo svolgimento degli 
esami, nonché all'assunzione di responsabilità amministrative; 

VISTO il Regolamento per l'attività di collaborazione studenti emanato con Decreto 
Rettorale n. 1052/2018 del 25/03/2019; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 1737/2020 del 07/07/2020 con il quale sono stati 
attribuiti i fondi alle Facoltà per l’a.a. 2020/2021 per assegnare le borse di 
collaborazione; 

VISTA la delibera della Giunta della Facoltà di Lettere e Filosofia del 11/12/2020 
con la quale per l’a.a. 2020/2021 sono state assegnate al Dipartimento di 
Lettere e Culture Moderne complessive n. 36 borse di collaborazione 
studenti, di cui 27 per la biblioteca del dipartimento;  

VISTO il bando prot.n. prot.n. 57/2021 del 19/01/2021 per n. 27 borse di 
collaborazione studenti da svolgersi presso la biblioteca del dipartimento per 
l’anno accademico 2020/2021, pubblicato in data 19/01/2021; 

VISTA la delibera del Direttore del Dipartimento prot. n. 301/2021 del 24/02/2021 
con la quale è stata nominata la commissione valutatrice delle candidature 
pervenute; 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento del 09/03/2021 che ha ratificato la 
commissione di concorso di cui al predetto bando; 

VISTO il verbale della commissione giudicatrice riunitasi in data 02/03/2021 per 
valutare le domande presentate; 

VISTA la graduatoria provvisoria elaborata dalla commissione nella seduta del 
02/03/2021 e parte integrante del verbale protocollato e pubblicato in data 
03/03/2021; 



 

 

 
CONSIDERATO che non sono pervenute istanze di revisione, e che quindi la 

graduatoria provvisoria è divenuta definitiva trascorsi cinque giorni dalla sua 
pubblicazione; 

 
DISPONE 

 

- di approvare tutti gli atti relativi alla procedura comparativa pubblica per 
l'attribuzione di n. 27 borse di collaborazione studenti; 

 

-  di approvare la graduatoria definitiva di merito descritta nel verbale della 
commissione valutatrice e di seguito riportata: 

 
 

N.  Matricola  Punteggio  Info  
1  1904261  106,194  vincitore   
2  1906972  94,525  vincitore   
3  1897451  92,000  vincitore   
4  1887293  91,233  vincitore   
5  1896832  90,818  vincitore   
6  1968446  90,433  vincitore   
7  1940578  90,247  vincitore   
8  1801245  90,092  vincitore   
9  1796108  89,843  vincitore   

10  1809580  89,809  vincitore   
11  1796733  89,704  vincitore   
12  1964747  89,354  vincitore   
13  1752416  89,189  vincitore   
14  1969355  89,155  vincitore   
15  1742481  88,925  vincitore   
16  1795891  88,737  vincitore   
17  1816343  88,670  vincitore   



 

 

18  1817940  88,630  vincitore   

19  1751585  88,587  vincitore   

20  1855537  88,555  vincitore   

21  1856075  88,533  vincitore   

22  1756964  88,470  vincitore   

23  1813860  88,456  vincitore   

24  1809449  88,428  vincitore   

25  1902467  88,249  vincitore   

26  1768789  88,170  vincitore   

27  1698964  88,136  vincitore   

28  1815500  88,004  idoneo   
29  1824919  87,952  idoneo   
30  1768039  87,831  idoneo   
31  1816123  87,689  idoneo   
32  1969794  87,626  idoneo   
33  1746728  87,567  idoneo   
34  1905434  87,394  idoneo   
35  1698545  87,371  idoneo   
36  1752694  87,329  idoneo   
37  1769390  87,267  idoneo   
38  1888839  87,141  idoneo   

 

39  1797180  87,000  idoneo  

40  1742573  86,962  idoneo  

41  1816840  86,919  idoneo  

42  1745522  86,815  idoneo  

43  1846419  86,691  idoneo  

44  1869629  86,680  idoneo  

45  1814077  86,674  idoneo  

46  1705345  86,648  idoneo  

47  1762457  86,429  idoneo  



 

 

48  1846851  86,147  idoneo  

49  1768466  86,113  idoneo  

50  1912991  86,077  idoneo  

51  1891695  85,856  idoneo  

52  1708605  85,856  idoneo  

53  1702757  85,835  idoneo  

54  1812141  85,630  idoneo  

55  1747406  85,362  idoneo  

56  1956943  85,341  idoneo  

57  1718100  85,313  idoneo  

58  1807553  85,161  idoneo  

59  1903618  85,040  idoneo  

60  1814446  85,035  idoneo  

61  1696460  84,991  idoneo  

62  1891503  84,689  idoneo  

63  1703038  84,391  idoneo  

64  1709718  84,332  idoneo  

65  1759322  84,297  idoneo  

66  1666354  83,986  idoneo  

67  1957145  83,923  idoneo  

68  1770979  83,574  idoneo  

69  1863437  83,559  idoneo  

70  1767373  83,368  idoneo  

71  1954235  83,347  idoneo  

72  1710599  83,243  idoneo  

73  1725282  83,121  idoneo  

74  1844387  83,032  idoneo  

75  1751852  83,027  idoneo  

76  1622209  83,000  idoneo  



 

 

77  1800628  82,930  idoneo  

78  1714672  82,819  idoneo  

79  1763495  82,563  idoneo  

80  1745823  82,419  idoneo  

81  1616823  82,251  idoneo  

82  1667016  82,196  idoneo  
 

83  1927777  82,000  idoneo  

84  1888164  82,000  idoneo  

85  1636548  81,659  idoneo  

86  1872913  81,645  idoneo  

87  1758178  81,528  idoneo  

88  1792671  81,442  idoneo  

89  1767156  81,386  idoneo  

90  1661484  81,237  idoneo  

91  1711116  81,034  idoneo  

92  1796045  80,681  idoneo  

93  1692535  80,521  idoneo  

94  1768815  80,485  idoneo  

95  1720098  80,464  idoneo  

96  1645845  80,445  idoneo  

97  1655016  80,371  idoneo  

98  1524395  80,224  idoneo  

99  1909225  80,072  idoneo  

100  1796779  79,944  idoneo  

101  1692633  79,936  idoneo  

102  1869282  79,756  idoneo  

103  1719268  79,492  idoneo  

104  1695545  79,332  idoneo  

105  1717384  79,207  idoneo  



 

 

106  1912346  79,144  idoneo  

107  1175818  79,105  idoneo  

108  1852290  78,800  idoneo  

109  1846676  78,495  idoneo  

110  1697612  78,365  idoneo  

111  1768893  78,125  idoneo  

112  1805735  78,038  idoneo  

113  1872082  77,881  idoneo  

114  1705195  77,857  idoneo  

115  1749839  77,812  idoneo  

116  1710406  77,704  idoneo  

117  1596362  77,646  idoneo  

118  1610555  77,593  idoneo  

119  1707924  76,523  idoneo  

120  1978723  76,111  idoneo  

121  1715096  75,936  idoneo  

122  1808126  75,905  idoneo  

123  1901863  75,457  idoneo  

124  1811836  75,141  idoneo  

125  1753676  74,680  idoneo  

126  1868185  74,208  idoneo  
   

127  1716761  74,188  idoneo  

128  1801076  73,008  idoneo  

129  1761449  72,673  idoneo  

130  1880772  72,625  idoneo  

131  1909254  71,568  idoneo  

132  1579702  71,153  idoneo  

133  1845821  71,045  idoneo  

134  1356868  71,000  idoneo  



 

 

135  1856544  70,220  idoneo  

136    1909369  67,650  idoneo  

  1898112  96,220  escluso per mancanza dei requisiti  

  1922577  94,240  escluso per mancanza dei requisiti  

  1856836  85,208  escluso per mancanza dei requisiti  

  1974033  84,613  escluso per mancanza dei requisiti  

  1756551  84,120  escluso per mancanza dei requisiti  

  1732902  81,910  escluso per mancanza dei requisiti  

  1751947  81,456  escluso per mancanza dei requisiti  

  1904840  81,225  escluso per mancanza dei requisiti  

  1921793  79,813  escluso per mancanza dei requisiti  

  1755797  79,448  escluso per mancanza dei requisiti  

  1902367  77,898  escluso per mancanza dei requisiti  

  1906659  73,000  escluso per mancanza dei requisiti  

  1448658  71,467  escluso per mancanza dei requisiti  

  1893068  70,500  escluso per mancanza dei requisiti  

  1869805  63,308  escluso per mancanza dei requisiti  

  1864469  57,832  escluso per mancanza dei requisiti  
 1784341  55,626  escluso per mancanza dei requisiti  

  
 

- di dichiarare vincitori della procedura i primi 27 classificati nella graduatoria sopra 
riportata ed evidenziati in neretto. 
 

- di procedere alla stipula dei contratti della durata di 150 ore ciascuno con un 
compenso complessivo cadauno pari ad euro 1095,00 esente dall'imposta sul 
reddito delle persone fisiche. 

I posti non ricoperti per mancata accettazione o rinuncia alla borsa di collaborazione, 
saranno assegnati mediante scorrimento della graduatoria, ai sensi dell'art. 15 del 
bando. 



 

 

Del presente decreto, acquisito alla raccolta interna, è dato avviso mediante 
pubblicazione sul sito Amministrazione Trasparente dell'Ateneo. 

La mancata presentazione nel giorno e nell'orario indicato al momento della 
convocazione è considerata esplicita rinuncia alla borsa di collaborazione con 
conseguente decadenza dal diritto alla fruizione della stessa. 
 

Roma, 10/03/2021 

F .to II Direttore del Dipartimento 
Prof. Giovanni Solimine 


	DISPONE

